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مدرک فارغ التحصیلی   فرزند غلامعباس به 
شماره شناسنامه ۵۴۱۲ صادره از شمیران در مقطع کارشناسی رشته مترجمی 
زبان انگلیسی صادره از واحد دانشگاهی تاکستان با شماره ۸۳۱۷۰۰۲۵۸۶۰۱ 

مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل 
مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تاکستان به نشانی تاکستان سه راهی 
شامی شاپ مجتمع آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تاکستان کد پستی 

۴۹۴۷۹- ۳۴۸۱۹ و صندوق پستی ۱۵۱۵-۳۴۸۱۵ ارسال نماید.

 سند کمپانی، برگ سبز، پلاک و کارت موتورسیکلت ساوین
  رنگ مشکی مدل ۱۳۸۸ به شماره پلاک ایران

 ۴۷۹ - ۱۸۶۵۹ و شماره موتور NDR125*05092223 و 
شماره شاسی NDR***125B8836281 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

با درگذشت ملکه الیزابت و آغاز پادشاهي چارلز سوم، بریتانیا به کدام سو مي رود؟

عصر جدید بریتانیا

توفیــق ملکه الیزابت دوم در حفظ ســلطنت و برقراری ثبــات در بریتانیا 
در پرتلاطم تریــن دوران با چالش هــای داخلی و خارجی فــراوان و جهانی 
به ســرعت در حــال تغییر، از نقاط مثبت این ســلطنت ۷۰ســاله محســوب 
می شــود. با درگذشت ملکه الیزابت، چارلز پســر ارشدش که ۷۳ سال دارد، 

امروز قرار است رسما عنوان پادشاهی به او اعطا می شود.
شــاهزاده چارلز در روزهــای اخیر با ملکــه الیزابت در قلعــه بالمورال 
اســکاتلند بود؛ اما مــرگ مادرش به بزرگ ترین تغییر زندگی او منجر شــد: از 
وارث تاج و تخت به مقام پادشــاهی رســید و نام چارلز سوم برای او انتخاب 

شد.
چارلز هفت دهه در صف تاج و تخت قرار داشت. نه او و نه درباریان هرگز 
مایل نبودند که درباره این لحظه خاص به طور علنی صحبت کنند. چشم انداز 
مرگ ملکه همیشــه برای آنها یک موضوع خصوصی غم انگیز در نظر گرفته 
می شــد؛ اما با ابراز نگرانی پزشــکان ملکه از وضعیت سلامتی الیزابت دوم، 
بــه تغییر در وضعیت نقش وارثــی که زندگی چارلز را از سه ســالگی یعنی 
از ســال ۱۹۵۲ که مادرش به سلطنت رســیده بود، تحت تأثیر قرار داده بود، 
نزدیک شد. حال فصل جدید و ناگزیر کوتاه تر از زندگی چارلز آغاز خواهد شد. 
پادشاه شدن در بریتانیا و ۱۴ قلمرو مشترک المنافع از کانادا تا استرالیا به او این 
امکان را می دهد تا به ســؤالی پاســخ دهد که دهه ها پشت سر او قرار داشته 
است: او چه نوع پادشــاهی خواهد بود؟ با توجه به موروثی نبودن پادشاهی 
بر قلمروهای مشــترك المنافع آیا همچنان قرار است پادشاهی بر قلمروهای 

مشترك المنافع ادامه داشته باشد؟
چارلز در روزهای آینده با چالش دوگانه سوگواری شخصی و رهبری ملتی 
در ســوگ روبه رو می شــود. آغاز عصر چارلز از نظر دیگری هم یگانه خواهد 
بود. آغاز پادشاهی چارلز ســوم هم زمان با آغاز کار دولت جدید محافظه کار 

در بریتانیا به نخست وزیری لیز تراس است.
کامیلا همســر دوم چارلز، ملکه همســر خواهد شــد، آرزویی که الیزابت 
دوم در فوریه گذشــته بیان کرد. کامیلا پس از ازدواج با چارلز در سال ۲۰۰۵ 
تصمیم گرفت که عنوان پرنســس ولز را که زمانی متعلق به پرنســس دایانا 
همســر اول چارلــز بود، نگیــرد. چارلــز در ۱۴ نوامبر ۱۹۴۸ متولد شــد و در 
سه ســال و سه ماهگی زمانی که شاهزاده الیزابت ۲۵ ساله پس از مرگ پدرش 

ملکه شد، به عنوان پسر ارشد وارث تاج و تخت شد.
نقش شــاهزاده ولز از زمان نخســتین حضور رســمی اش در دهه ۱۹۷۰، 
حمایــت از ملکه به عنوان نقطه مرکزی غرور ملی بوده اســت. بنابراین او از 
افراد برجســته در بریتانیا اســتقبال کرده ، در ضیافت های شام دولتی شرکت 
داشــته ، به صدها کشــور ســفر کرده ، هزاران جایزه را اعطا کرده ، در مراسم 
تحلیف شرکت داشته  و پیام های تشویقی یا تبریک بی شماری نوشته یا ضبط 

کرده است.
اما این اشراف زاده شــیک پوش محبوبیت کمتری نسبت به مادرش دارد. 
او در نظرسنجی اخیر مؤسسه YouGov در ماه می  تنها ۵۶ درصد محبوبیت 
داشــت؛ در حالی که محبوبیت و مقبولیت ملکه در این نظر سنجی ۸۱ درصد 
بود و پسرش شــاهزاده ویلیام ۷۷ درصد محبوبیت را کسب کرده بود. چارلز 
از زمان مرگ شــاهزاده فیلیپ، پدرش، در بهار ســال ۲۰۲۱ در حالی که ملکه 
کمتر در مراســم عمومی حضور داشــت، حلقه ســلطنتی در اطراف خود را 

تنگ تر کرده بود.
چارلز نقشــی را بر عهده خواهد گرفت که قرار اســت در زمان تغییر و در 
زمان نوســانات سیاســی و اجتماعی، ثبات را نشــان دهد؛ اما با چندین دهه 
فعالیت به عنوان شــاهزاده ولز، امیدوار اســت این وظیفــه را انجام دهد. او 
نماینده نســلی متفــاوت از ملکــه خواهد بود و در واقع نخســتین پادشــاه 

بریتانیایی است که به مدرسه رفته است.

انتخــاب نام چارلز ســوم، اولین تصمیم او به عنوان پادشــاه جدید بریتانیا 
بود. او می توانســت یکی از چهــار نامی را که دارد، برگزینــد؛ چارلز، فیلیپ، 
آرتور و جورج. نام پدربزرگ او جورج ششــم، آلبرت بود ولی از یکی از اسامی 
میانی خود برای نام شــاهی اش اســتفاده می کرد. او تنها کســی نیســت که 
عنوانــش تغییر می کند؛ شــاهزاده ویلیام، هر چند وارث تخت و تاج اســت، 
ناگهان شــاهزاده ولز نخواهد شــد؛ اما او بلافاصله عنوان دیگر پدرش یعنی 
دوک کورنوال را به ارث می برد. همســرش کاترین نیز به نام دوشس کورنوال 
شناخته خواهد شد. همسر چارلز نیز عنوان تازه ای خواهد داشت و این عنوان 
«ملکه همسر یا همنشین» خواهد بود. ملکه همنشین یا ملکه همسر عنوانی 

است که برای همسر پادشاه به کار می رود.
مواضع جنجالی چارلز

چارلــز برخلاف مادرش که تلاش می کرد وارد منازعات سیاســی نشــود، 
بارها با موضع گیری های سیاســی جنجال ساز شده است و حمایت های او از 
سیاست های گروه های حامی محیط زیست می تواند باعث رویارویی مخالفان 
این سیاســت ها با خاندان سلطنتی شود. رسانه ها نیز هشدار داده اند اصرار بر 
چنین مواضعی می تواند باعث بروز تنش هایی میان لندن و واشنگتن به عنوان 
مهم ترین متحد بریتانیا شود و در صورتی که خاندان سلطنتی خواستار کاهش 
رویارویی های سیاســی هســتند، چارلز باید در موضع گیری های سیاسی خود 
تجدیدنظر کند. این مواضع بارها تکرار شــده و تازه ترین موضع گیری چارلز به 
موضوع مهاجــران باز می گردد. روزنامه تایمز گزارش داده بود که شــاهزاده 
چارلــز از طرح دولت بریتانیا برای آغاز اخراج برخــی از پناه جویان به رواندا 
انتقاده کرده و آن را «وحشتناک» خوانده است. تایمز گزارش داد که شاهزاده 

چارلز با سیاست بوریس جانســون، نخست وزیر سابق بریتانیا، برای فرستادن 
مردم به این کشور آفریقای شرقی مخالف بوده و این را در محافل خصوصی 
و شــخصی خود مطرح کرده است. بریتانیا از ماه ها قبل برنامه دارد برخی از 
مهاجرانــی را که با قایق های کوچک به طور غیرقانونی وارد خاک این کشــور 
شــده اند، به رواندا بفرستد تا در آنجا به درخواســت پناهندگی آنها رسیدگی 
شود. گروه های حقوق بشری این ایده را غیرقابل اجرا و غیرانسانی خوانده اند. 

دفتر شــاهزاده ولز این گزارش را نه تأیید و نه تکذیب کرد.
اقامتــگاه ســلطنتی کلارنس هاوس هــم در بیانیه ای گفــت: «ما درباره 
مکالمات خصوصی ناشناس فرضی با شاهزاده ولز اظهار نظر نمی کنیم». این 
نهاد تأکید کرد که ولیعهد بریتانیا از نظر سیاســی بی طرف اســت. با این حال، 
روزنامه تایمز نوشــته که طبق گفته منبعــی، چارلز چندین بار مخالفت خود 
را با این سیاســت ابراز کرده است. خانواده ســلطنتی بریتانیا به طور سنتی در 

مسائل سیاسی دخالت نمی کنند.
دولــت محافظــه کار بریتانیا با اعــزام پناه جویان به مکانی در شــش هزار 
کیلومتری لندن، سیاست پیشــین استرالیا در این زمینه را تقلید می کند. بیش 
از ۱۰ هزار مهاجر از آغاز ســال جاری به طــور غیرقانونی از کانال مانش عبور 
کرده اند تا با قایق های کوچک به سواحل بریتانیا برسند که نسبت به سال های 

گذشته افزایش درخور توجهی داشته است.
در جنجالی دیگر، روزنامه گاردین از دسترسی پرنس چارلز به برخی اسناد 
محرمانه دولتی در چند دهه اخیر خبر داده بود. این گزارش بار دیگر مســئله 
بی طرفــی خانواده ســلطنتی بریتانیا در امور سیاســی را در صدر توجه قرار 

می دهد. چارلز به این گزارش هم واکنشی نشان نداده است.
سلطنتی نشان های 

با مرگ ملکه الیزابت دوم، بســیاری از اشیای نمادین، نشانه ها و عنوان ها 
باید عوض شــود. ســکه ها، تمبرها و مدال ها، دیگر با نیم رخ برجســته ملکه 
نخواهند بود، بلکه نقش پســر و وارث او، شاه چارلز سوم را بر خود خواهند 
داشت. پرچم و نشــان خانوادگی جدیدی برای پادشاه جدید طراحی خواهد 
شــد و البته معروف ترین ســرود ملی نیــز کمی تغییر می کند. ســکه از نظر 
تاریخی در گســترش شــهرت پادشاهان نقشی ویژه  داشــت. به این دلیل که 
برای بســیاری از مردم، تصویر پادشــاه روی ســکه ها تنها مشــابهتی بود به 
پادشاهی که احتمال داشت در طول عمرشان ببینند. در زمان سلطنت ملکه 
الیزابــت دوم، پنج تصویر از ملکه روی ســکه های رایج نقش بســته بود. به 
نوشــته ایندیپندنت، چارلز با پیروی از مادرش، پس از نشستن بر تخت، پرتره 
جدیدی می گیرد تا روی تمام ســکه ها، اســکناس ها و تمبرهای جدید نقش 
ببندد. ســکه های حاوی تصویر ملکه احتمالا در آینده نزدیک همچنان ضرب 
می شــود و تمام ارزهایی که پرتره ملکه روی آنها نقش بسته است، همچنان 
معتبر خواهد بود. تغییر به ارز و تمبر جدید فرایندی تدریجی است و بانک ها 
و دفاتر پست به تدریج طرح های قدیمی را جمع آوری می کنند. از دهه ۱۶۰۰، 
در دوران ســلطنت چارلز دوم، به حکم سنت سلطنتی، تصویر پادشاهان باید 
در جهت خلاف سلفشان روی ســکه نقش ببندد. این یعنی زمانی که چارلز 
پادشاه شود، پرتره او رو به سمت چپ خواهد بود، چون روی ملکه به سمت 

راست بود.
تاج گذاری

شــورای جلوس امروز جلســه می گذارد و این بار شــاه نیز در کنار شورای 
خصوصــی در آن شــرکت می کند. در آغــاز حکمرانی پادشــاه بریتانیا هیچ 
«سوگند»ی به شیوه ســایر سران کشــورها مثل رئیس جمهور ایالات متحده 
وجود ندارد. ولی اعلامیه ای را شــاه جدید - در راســتای ســنتی که به قرن 
هجدهم برمی گردد - می خواند و در آن سوگند یاد می کند که حافظ کلیسای 
اســکاتلند باشــد. پس از دمیده شدن در شــیپورها، اعلامیه ای عمومی صادر 

می شود که چارلز را به عنوان شــاه جدید اعلام می کند. این اعلامیه را از فراز 
بالکنِ کاخ ســنت جیمز مسئولی موســوم به سلاح دار ارشد اعلام می کند. او 
بانگ برمی آورد: «خدا نگهدار شــاه باد» و برای اولین بار از سال ۱۹۵۲، سرود 

ملی با کلمات «خدا نگهدار شاه باد» خوانده خواهد شد.
نقطه اوج نمادین تخت نشینی تاج گذاری است که در آن چارلز رسما تاج 
به سر می گذارد. به خاطر تمهیداتی که باید انجام شود، بعید است تاج گذاری 
به فاصله کوتاهی پس از تخت نشــینی چارلز رخ بدهــد - ملکه الیزابت در 
فوریه ســال ۱۹۵۲ به تخت نشســت ولی تاج گذاری اش در ژوئن سال ۱۹۵۳ 
انجام شد. در ۹۰۰ سال گذشته، تشریفات تاج گذاری در کلیسای وست مینستر 
انجام شــده است - ویلیامِ فاتح نخستین پادشاهی بود که در آنجا تاج گذاری 
کرد و چارلز چهلمین پادشــاهی اســت که در اینجا تاج به سر خواهد نهاد. 
 این تشــریفاتی دینی در سنت کلیســای آنگلیکن (کلیسای رسمی انگلستان) 
اســت که اســقف اعظم کانتربری آن را انجام می دهد. در نقطه اوج مراسم، 
او تاج ســنت ادوارد را بر سر چارلز می نهد - که تاجی از طلای خالص است 
که قدمتش به سال ۱۶۶۱ می رسد. این تاج، قطعه اصلی جواهرات برج لندن 
اســت و تنها پادشــاهان در زمان تاج گذاری آن را به سر می گذارند. (حداقل 
به این دلیل که وزنش ۲.۲۳ کیلوگرم اســت). برخلاف عروسی های سلطنتی، 
تاج گذاری یک مناســبت حکومتی اســت، دولت هزینه اش را می پردازد و در 

نهایت دولت فهرست میهمانان را مشخص می کند.
چارلز رئیس کشــورهای مشترک المنافع شده است که انجمنی متشکل از 
۵۶ کشور مستقل با ۲.۴ میلیارد نفر جمعیت است. در ۱۴ کشور از این کشورها، 
به همراه بریتانیا، شــاه رئیس حکومت است. این کشــورها که موسوم اند به 
قلمروهای مشترک المنافع عبارت اند از: استرالیا، آنتیگا و باربودا، باهاما، بلیز، 
کانــادا، گرنادا، جاماییکا، پاپوا گینه نو، سنت کریســتوفر و نویس، سنت لوســیا، 

سنت وینسنت و گرنادین، نیوزیلند، جزایر سلیمان، تووالو.
تغییر ترتیب جانشینان خاندان سلطنتي بریتانیا

با پادشاه شــدن چارلز، همســرش، دوشــس کورنوال، ملکه همسر می شود. 
فرزند اول شــاهزاده چارلز، دوک کمبریج و پس از او پسرش، شاهزاده جورج 
اکنون وارث مسلم  هستند. دیگر فرزندان شاهزاده ویلیام، شاهدخت شارلوت 
و شــاهزاده لویی، اکنون در ردیف ســوم و چهارم جانشــینی اند؛ در حالی که 
شــاهزاده هری و فرزندانش، آرچی و لیلیبت، به ترتیب پنجم، ششم و هفتم 

خواهند بود.
با این  حــال، شــاهزاده اندرو بــا وجود اینکه ســومین فرزند ملکه اســت، در 
ردیــف بعدی قرار می گیــرد  و دلیل این امر را می تــوان در یک قانون قدیمی 
جست وجو کرد. با اینکه «آن»، شاهدخت سلطنتی، دومین فرزند بزرگ ملکه 
است، اما در صف تاج وتخت در ردیف شانزدهم قرار می گیرد. این موضوع به 
این دلیل اســت که تا سال ۲۰۱۳، رسم سلطنتی حکم می کرد تولد یک نوزاد 
پســر سلطنتی، جای خواهر او را هرچند بزرگ تر از او باشد، در صف جانشینی 

تغییر می دهد.
به این ترتیــب، دوک یــورک و ارل وســکس و فرزنــدان بعــدی آنها در صف 
تاج وتخت پیش از شــاهدخت ســلطنتی قرار دارند. قانون جانشینی در سال 
۲۰۱۳ به تصویب پارلمان رســید. این قانون قبل از تولد اولین فرزند شاهزاده 
ویلیــام و کیت میدلتون که بعد از ویلیــام وارث تاج وتخت خواهد بود، وضع 
شــد. این امر ســنت را درباره خط جانشــینی تغییر داد و مقرر کرد تولد پسر 
دیگــر نمی تواند جای خواهر او را در صف تاج وتخت تغییر دهد. قانون قبلی 
در مورد پســر ارشد، درباره نوزادان ســلطنتی که پس از ۲۸ اکتبر ۲۰۱۱ متولد 
شــده اند، صدق نمی کند. این به آن معناست که شاهدخت شارلوت بالاتر از 
شاهزاده لویی در صف تاج وتخت باقی خواهد ماند. از آنجا که شاهدخت آن 
در ســال ۱۹۵۰ به دنیا آمده است، این تغییر بر موقعیت او تأثیری نمی گذارد.

عصر ملکه الیزابت دوم عصر پنجشنبه با ثبت طولانی ترین دوره سلطنت در بریتانیا به پایان رسید؛ ۷۰ سال و شش ماه و دو روز. حدود دو سال کمتر 
از لویی چهاردهم پادشاه فرانسه در قرون هفدهم و هجدهم که طولانی ترین دوران سلطنت در اروپا را داشت. جالب اینکه در هنگام تولد الیزابت در 
ســال ۱۹۲۶، هیچ کس پیش بینی نمی کرد تاج و تخت سلطنت به او برسد. دختر ارشد جورج ششم هنگام تولدش در سال ۱۹۲۶ قرار نبود به سلطنت 
برســد؛ زیرا پدرش پسر ارشد پادشاه وقت بریتانیا، جورج پنجم نبود. ادوارد هشتم، عموی الیزابت دوم و فرزند ارشد پادشاه وقت وارث تاج و تخت 
سلطنت و ولیعهد بریتانیا محسوب می شد. ادوارد هشتم همان طور که انتظار می رفت، پس از مرگ پدرش به سلطنت رسید؛ اما کمتر از یک سال بعد 
برای ازدواج با معشــوقه اش مجبور به کناره گیری از سلطنت شــد. رویدادی غیرمنتظره که باعث شد جورج ششم (پدر الیزابت دوم) در سال ۱۹۳۶ 
به سلطنت برسد و به این ترتیب سرنوشــت الیزابت و مارگارت، خواهر کوچک ترش تغییر کند. شاهزاده الیزابت با آغاز جنگ جهانی دوم، حضور در 
مجامع عمومی به عنوان فرزند ارشد پادشــاه را آغاز کرد. او همچنین در دوران جنگ جهانی دوم دوره سربازی ویژه زنان در بریتانیا را گذراند. وارث 
تاج و تخت سلطنت بریتانیا پس از پایان جنگ جهانی دوم و در ۲۱ سالگی با فیلیپ مونباتن، شاهزاده پیشین یونان و دانمارک ازدواج کرد. ازدواجی 
که تا زمان مرگ شاهزاده فیلیپ در بهار سال ۲۰۲۱ یعنی به مدت ۷۳ سال ادامه یافت. الیزابت دوم از شاهزاده فیلیپ صاحب چهار فرزند (شاهزاده 
چارلز، شــاهزاده ان، شاهزاده اندرو و شاهزاده ادوارد) شد. شاهزاده چارلز، فرزند اول آنها در سال ۱۹۴۸ یعنی یک سال پس از ازدواج والدینش به 

دنیا آمد. او پس از آغاز سلطنت مادرش در سال ۱۹۵۲ به عنوان ولیعهد بریتانیا شناخته شد.
 در ژانویه ۱۹۵۲ الیزابت که آن موقع ۲۵ ســاله بود، همراه همسرش فیلیپ به جای پدرش دوك یورك که نام جورج ششم را برای خود برگزیده بود، 
برای بازدید از برخی کشورها به دور دنیا سفر کرد. شاه برخلاف نظر پزشکان برای بدرقه آنها به فرودگاه رفت. این آخرین باری بود که الیزابت پدرش 

را می دید. الیزابت در موقع شنیدن خبر مرگ پادشاه در میهمان سرایی در کنیا بود. او که حالا ملکه جدید بود، بلافاصله به لندن بازگشت.


